3

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.12.2023     							                             № 555
г. Череповец

Об организации и проведении ярмарок на территории
Череповецкого муниципального района
[bookmark: _GoBack]

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Правительства Вологодской области
от 19.04.2010 № 437 «Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Вологодской области», постановлением администрации Череповецкого муниципального района  от 13.10.2023 № 441 «Об утверждении Порядка формирования перечня мест для проведения ярмарок на территории Череповецкого муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории Череповецкого муниципального района ярмарки:
30 декабря 2023 года в п. Тоншалово;
6 января 2024 года в с. Мякса.
2. Управлению экономики и сельского хозяйства (Костиной В.Л.) организовать проведение ярмарок, указанных в п. 1 настоящего постановления.
3. Отделу по культуре, спорту и делам молодежи администрации района (Болотуева Д.В.) совместно с МУК «Мяксинское СКО»
(Галеева Е.А.), МУК ЧМР «МЦДК» (Колыхалина Л.А.) организовать проведение культурно-развлекательных мероприятий для жителей Череповецкого муниципального района, в рамках проведения ярмарок.
4. Отделу по культуре, спорту и делам молодежи администрации района (Болотуева Д.В.) совместно с МУК «Мяксинское СКО» (Галеева Е.А.), МУК ЧМР «МЦДК» (Колыхалина Л.А.) предусмотреть при снижении температуры (ниже -15 С) проведение ярмарок в закрытых помещениях,
а именно в здании МУК ЧМР «МЦДК» и МУК «Мяксинское СКО».
5. Управлению экономики и сельского хозяйства администрации района (Костина В.Л.):
5.1. Направить предприятиям сферы потребительского рынка, расположенным в шаговой доступности от места проведения мероприятия, письма с рекомендацией ограничить розничную торговлю алкогольной продукцией.
5.2. Уведомить о проведении ярмарок в п. Тоншалово и с. Мякса Череповецкий территориальный отдел управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Вологодской области (Петрову Л.Ш.).
5.3. Уведомить о проведении ярмарок в п. Тоншалово и с. Мякса ОМВД России по Череповецкому району (Зорина Е.Г.).
5.4. Уведомить о проведении ярмарок в п. Тоншалово и с. Мякса БУВ ВО «Череповецкая межрайонная станция по борьбе с болезнями животных» (Распопову Т.Б.).
6. Ввести временное ограничение движения автотранспорта, кроме машин государственной противопожарной службы и карет скорой медицинской помощи:
- в п. Тоншалово (площадь у ФОКа) 30 декабря 2023 года в период
11 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.;
- в с. Мякса (площадь у Дома культуры) 06 января 2023 года в период 10 час. 00 мин. до 19 час. 00 мин по ул. Красный переулок. Объезд по улице 70 лет Октября.
7. Рекомендовать ОМВД России по Череповецкому району
(Зорин Е.Г.):
7.1. Обеспечить временное ограничение движения автотранспорта, кроме машин государственной противопожарной службы и карет скорой медицинской помощи, в соответствии с п. 4 настоящего постановления.
8. Рекомендовать начальнику отдела организации медицинской помощи по городу Череповцу Департамента здравоохранения Вологодской области Ивановой Л.А. обеспечить дежурство бригады скорой помощи  в период проведения мероприятий:
- в п. Тоншалово (площадь у ФОКа) 30 декабря 2023 года в период
11 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.;
- в с. Мякса (площадь у Дома культуры) 06 января 2024 года в период 11 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.
9. Рекомендовать начальнику 2 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПФ ГО МЧС России по Вологодской области Юртаеву М.Н. обеспечить пожарную безопасность (дежурство машин) в период проведения мероприятий:
- в п. Тоншалово (площадь у ФОКа) 30 декабря 2023 года в период
11 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.;
- в с. Мякса (площадь у Дома культуры) 06 января 2024 года в период 11 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.
10. Постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации района Акулинина А.Н.

Руководитель администрации района                                                Р.Э. Маслов
image1.jpeg